令和７年５月２日

３年生 保護者様

大阪市立平野中学校

  校 長 児 玉 光 弘

「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」について

平素より、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

 さて、大阪府教育庁が実施する「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」につきまして、

本校の対応をお知らせいたします。

「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」は、万博会場におきまして、未来社会の先進

的な技術やサービスに直接触れることによって、将来の夢や希望を感じとってもらえるよう、

大阪の児童・生徒を万博会場へ無料で招待することを目的としております。

本校では、事業の趣旨を踏まえて検討を行った結果、修学旅行の取り組みと時期が重なると

の理由から、３年生につきましては、入場チケットとの引換ができる「こども招待一日券」を、

次のとおり、各家庭へ配付いたします。引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

あげます。

〔券   種〕 大阪・関西万博 「こども招待一日券」

 〔利 用 方 法〕 入場チケットとの引換には、万博 ID が必要となります。

         詳細につきましては、博覧会協会ホームページをご覧ください。

必ずそのチケットを受け取った児童・生徒様ご本人にご使用いただくよう、お願いいたしま

す。万が一チケットを紛失された場合、再発行はいたしかねます。

 ※チケット右下に印字されている QR コードは、印刷会社による管理用のものであり、読み

取りやご確認の必要はございません。

【注意事項】

 ・１５歳以下の方は保護者の方などによる代理登録が必要です。

・チケット ID のご利用や当日入場までの流れについては、以下の「入場チケット購入ガイド」

をご参照ください。  https://www.expo2025.or.jp/tickets-index/information/

 ・本チケット ID は、配付された児童・生徒の来場にご使用ください。 本事業対象外の方は

ご使用いただけません。

 ・配付されたチケット ID の譲渡・交換・売却等は禁止します。

 ・チケットに関するお問い合わせは、「 大阪・関西万博 総合コンタクトセンター

（0570-200-066）」へお願いいたします。

https://www.expo2025.or.jp/tickets-index/information/